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Czy Cieszyn jest brudnym miastem?
Data publikacji: 8.11.2016 22:55

Brudne ulice, gzymsy i parapety, śmieci i niedopałki na chodnikach, zbyt mało kubłów,
wszechobecny brud w centrum - czy tak właśnie jest w Cieszynie? Jedna z radnych Rady
Miejskiej, interpeluje o większe zwrócenie uwagi na czystość.

Radna Irena Kwaśny zwraca uwagę na czystość w mieście, zwłaszcza w ścisłym centrum. Istotne dla mnie, a także
dla wizerunku miasta jest wszechobecny brud w centrum. Myślę, że należy zatrudnić dodatkowe osoby,
bądź zaopatrzyć je w inny może skuteczniejszy sprzęt – podkreśla radna.

Irena Kwaśny proponuje by większą uwagę na czystość chodników zwracała Straż Miejska. Wskazuje na
zanieczyszczone przez parkujące samochody ulice, śmieci i niedopałki walające się na chodnikach m.in. ze względu
na zbyt małą ilość kubłów na śmieci. Pyta również o tzw. polewaczkę. Od lat nie widziałam w mieście polewaczki
myjącej ulice, czy taka jeszcze funkcjonuje?

Zastępca Burmistrza Aleksander Cierniak przyznaje, iż określenie centrum miasta, jako miejsca wszechobecnego
brudu jest niesprawiedliwe. Wielokrotnie zarówno mieszkańcy, jak i turyści wyrażali swoje opinie na temat
utrzymania porządku i czystości w centrum, a przywołane opinie nie wyrażały większych zastrzeżeń.
Oczywiście zdarzają się sytuacje, wymagające interwencji służby oczyszczania miasta i staramy się na nie
reagować na bieżąco – podkreśla Cierniak.

Utrzymaniem czystości zajmuje się w Cieszynie, również w ścisłym centrum, Dział Zieleni Miejskiej i Oczyszczania
Miasta Miejskiego Zarządu Dróg. Jak informuje Wiceburmistrz obecnie miasto nie posiada polewaczek, ale
dysponuje trzema  zamiatarkami ulicznymi. Przedmiotowy teren dziennie sprząta 5 pracowników (zamiataczy).
Doraźnie w sprzątaniu przy pracach publicznych uczestniczą skazani Zakładu Karnego w Cieszynie.

Również ilość kubłów na śmieci nie budzi niepokoju w cieszyńskim magistracie. Kosze jak podkreśla Cierniak są
uzupełniane na bieżąco, a w zeszłym miesiącu w centrum miasta ustawiono dodatkowo 20 sztuk betonowych
pojemników. MZD rozważa i realizuje na bieżąco zakup sprzętu do sprzątania tj. miotły, wózki, odkurzacze,
dmuchawy, aczkolwiek decyzje w tym zakresie uzależnione są od możliwości finansowych Gminy
– tłumaczy Wiceburmistrz odpowiadając na interpelację radnej .

Magistrat zwraca również uwagę, iż zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, o utrzymanie
czystości powinni dbać również właściciele nieruchomości m.in. przez uprzątnięcie zanieczyszczeń z chodników
położonych przy jej granicy. Jak już wielokrotnie podkreślałem, zachowanie estetyki i czystości w naszym
mieście nie jest dla mnie bez znaczenia. Dlatego też MZD zakupił wielofunkcyjne środki czyszczące, które
wykorzystamy po sezonie zimowym do wyczyszczenia ciągów komunikacyjnych w centrum miasta –
zaznacza Cierniak.
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